ООО “Василек”

Юридический адрес: 0000111, г. Воронеж,
ул. Энгельса, д. 500, оф. 2

ИНН   000005489    КПП 00005651

ОГРН 00005415461

Тел. +7 (000) 0000000, моб.+700000000

Е-mail: 000000000000@вася.cum

Исх. 50000 от 01.08.2019 г.
	Руководителю

ООО «Ромашка»

ОГРН 0000000000
ИНН 000000000
Юридический и почтовый адрес:
00011, город Москва,
проезд НОВОНАГОРНЫЙ, д. 306, стр. 8

ПРЕТЕНЗИЯ (ТРЕБОВАНИЕ)

15.01.2019 г. между обществом с ограниченной ответственностью "Василек" (далее по тексту ООО "Василек", Заимодавец) и обществом с ограниченной ответственностью «Ромашка» (далее по тексту ООО «Ромашка», Заемщик) был заключен договор займа № 5 (далее по тексту — Договор), в соответствии с которым ООО “Василек” предоставил ООО «Ромашка» заем в размере 500 000 руб., а ООО «Ромашка» обязуется  возвратить полученный  заем в срок до "15" июля 2019 г. в следующем порядке: путем перечисления в безналичном порядке на банковский счет Заимодавца. Денежные средства предоставлены Заёмщику под 15 % годовых.

"16" января 2019 г. указанный заем был предоставлен ООО «Ромашка» путем перечисления в безналичном порядке на банковский счет Заемщика, что подтверждается платежным поручением № 55 от 15.01.2019 г.

"15" июля 2019 г. истек срок возврата займа.

После истечение срока возврата займа сумма займа не возвращена Заимодавцем Заемщику.

Согласно п. 1 ст. 810 Гражданского кодекса Российской Федерации заемщик обязан возвратить заимодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

В соответствии с п. 1 ст. 809 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором займа, займодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размерах и в порядке, определенных договором.

На основании вышеизложенного ООО "Василек" требует в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения настоящей претензии:
· уплатить задолженность по Договору займа в размере 500 000 руб. и проценты на сумму займа в размере 40 000 руб.
Реквизиты для перечисления денежных средств:
Получатель: Общество с ограниченной ответственностью "Василек"
Расчетный счет: 000000000000000000000

в  ПАО  АКБ «ЛЮТИК»  г. Москва

БИК  0000000

К/С: 000000000000000444

В случае отсутствия оплаты в указанный срок ООО "Василек" в свою очередь будет вынуждено обратиться в Арбитражный суд города Москвы для взыскания указанной суммы, при этом сумма увеличится на сумму государственной пошлины, оплаты работы адвоката (представителя).

Мирное урегулирование данного вопроса сэкономит Ваше время и деньги.
С уважением,

Генеральный директор ООО «Василек»      ______________________                   А.А. Петров